
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE PALMEIRANTE-TO

     Código 103620241253 SEGUNDA, 26 DE AGOSTO DE 2024 ANO IV

EDIÇÃO N˚ 1036

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO
Rua 7 de setembro, S/n˚ - Centro
Palmeirante-TO / CEP: 7779-800
 
RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS
Prefeito Municipal
 
Editado e Publicado por:
Coordenação do Diário Oficial Eletrônico
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  Lei  241,  de  31  de

Março de 2017

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.palmeirante.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

103620241253

SUMÁRIO

▶ Prefeitura Municipal 2 .......................................................................... 
   PORTARIA Nº 1452/2024-GAB/PREF 2 ...................................................... 
   ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024 3 ........................................... 
   EXTRATO DO CONTRATO 5 ..................................................................... 
   ORDEM DE FORNECIMENTO 7 ................................................................. 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

13
10

02
30

97
65

37
05

69
0

Diário Oficial 1036/2024 - Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 em 26/08/2024 18:01

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 7



Prefeitura de Palmeirante-TO, segunda, 26 de agosto de 2024 D.O.1036-Pág. 2 de 7

-

   

      PREFEITURA MUNICIPAL         

 

 

 

 

 
 

 

 

E-mail: prefeitura_palmeirante@hotmail.com | Site: www.palmeirante.to.gov.br 
Rua 7 de Setembro, s/nº, Centro, CEP: 77798-000, Telefone: 63-3493-1276, Palmeirante-TO. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1452/2024-GAB/PREF  

                                                                              DE 23 DE AGOSTO DE 2024.                                            

                                                                                

 

                                                        DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE  

                                                        SERVIDOR EFETIVO AO MUNICÍPIO DE  

                                                        COLINAS DO TOCANTINS E DÁ OUTRAS                                                                     

                                                        PROVIDÊNCIAS”. 

 

                  O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRANTE, ESTADO DO 

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 257/2017 

– de dezembro de 2017, e art.º 33 § 1º institui o seguinte ato; 

 

                  CONSIDERANDO o Oficio nº 444/2024, o qual solicita a cessão da 

servidora efetiva JANAINA DE SOUSA CARVALHO, celebrado entre o 

município de Colinas do Tocantins e o Município de Palmeirante/TO   

 

RESOLVE: 
 

                        Art. 1º. Concede a servidora, JANAINA DE SOUSA CARVALHO, 
portadora do CPF: ***.618.761-** titular do cargo de provimento efetivo de 
Professora admitida sob. A matricula nº 143, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, pelo período de 01 (um) ano, como início a partir do dia 02 de 
Setembro de 2024 
 
                  Art. 2º O servidor ora cedido recebera seus vencimentos pela 
Prefeitura Municipal Colinas do Tocantins;  
 
 
                  Art. 3º. Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando suas disposições em contrário;                                                                                                                                               

                                                                                                              

                                                                                                                                                                               

                  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRANTE, 

Estado do Tocantins, aos 20 (vinte) dias do mês de Agosto de 2024. 

 

 

 

___________________________________ 

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

13
10

02
30

97
65

37
05

69
0

Diário Oficial 1036/2024 - Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 em 26/08/2024 18:01

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 7



Prefeitura de Palmeirante-TO, segunda, 26 de agosto de 2024 D.O.1036-Pág. 3 de 7

-

      PREFEITURA MUNICIPAL         

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Protocolo Administrativo nº 607/2024 

Pregão Eletrônico nº 011/2024 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE PALMEIRANTE - TO, inscrita no CNPJ sob o nº 

25.064.049/0001-39, com sede na Rua 07 de setembro, s/nº, centro, na Cidade de Palmeirante/TO, 
Estado do Tocantins, representado neste ato por seu Gestor principal, o Prefeito RAIMUNDO 
BRANDÃO DOS SANTOS, brasileiro, portador(a) do CPF nº 024.459.201-24, residente e domiciliado 
em Palmeirante, Estado do Tocantins. 
 
EMPRESA REGISTRADA: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, devidamente inscrita no 

CPF/CNPJ sob nº 37.227.550/0001-58, estabelecida na RUA R 5, Nº 129, QUADRA R 7, SETOR 

OESTE, GOIÂNIA - GO, CEP: 74.125-070, TELEFONE PARA CONTATO: 62 3095 4399, email: 

delvallemateriaiseletricos@gmail.com / licitações.katriny@gmail.com. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE 

MATERIAL ELÉTRICO DE FORMA FRACIONADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDO MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRANTE - TO, ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇO, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência) do Edital, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. 

 

VALOR TOTAL: R$ 24.191,45 (vinte e quatro mil cento e noventa e um reais e quarenta e cinco 

centavos). 

 
LOTE / 

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1/2 BOCAL DECORLUX 2.200,0000 UN 1,5000 3.300,0000 

1/13 CAIXA DE DISJUNTOR DE AR-CONDICIONADO. GOMES 240,0000 UN 20,8500 5.004,0000 

1/20 DISJUNTOR BIP 40 AP ELITEK 190,0000 UN 16,9000 3.211,0000 

                   

1/25 DISJUNTOR  TRIP 70 AP ELITEK 145,0000 UN 31,2500 4.531,2500 

1/52 LAMP. ELET. 35 W TASCHIBRA 60,0000 UN 18,1200 1.087,2000 

1/60 PLAFON RECEPTACULO LOUÇA BRANCO JRC 530,0000 UN 3,1000 1.643,0000 

1/61 PLUGUE FEMEA 2P 10 A. VOLTIM 800,0000 UN 2,4000 1.920,0000 

1/64 PLUGUE MACHO 2P 10A. VOLTIM 760,0000 UN 2,2500 1.710,0000 

1/77 TOMADA EXTERNA DE SOBREPOR 2P+T 20A. PLUZIE 420,0000 UN 4,2500 1.785,0000 

TOTAL DO FORNECEDOR .:  24.191,45 
                   

 

13
10

02
30

97
65

37
05

69
0

Diário Oficial 1036/2024 - Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 em 26/08/2024 18:01

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 3 de 7



Prefeitura de Palmeirante-TO, segunda, 26 de agosto de 2024 D.O.1036-Pág. 4 de 7

-

 
Data da Adjudicação: 17 de julho de 2024 
Data da Homologação do Processo Administrativo: 17 de julho de 2024 
Data da Assinatura da ARP: 22 de agosto de 2024 
Data da Ordem de fornecimento: 22 de agosto de 2024 

 
Palmeirante/TO, 22 de agosto de 2024 

 

 

 

_________________________________________ 

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL  

ÓRGÃO GERENCIADOR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13
10

02
30

97
65

37
05

69
0

Diário Oficial 1036/2024 - Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 em 26/08/2024 18:01

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 4 de 7



Prefeitura de Palmeirante-TO, segunda, 26 de agosto de 2024 D.O.1036-Pág. 5 de 7

-

      PREFEITURA MUNICIPAL         

 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

Protocolo Administrativo nº 607/2024 

Pregão Eletrônico nº 011/2024 

CONTRATO Nº 162/2024 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRANTE - TO, inscrita no CNPJ sob o nº 
25.064.049/0001-39, com sede na Rua 07 de setembro, s/nº, centro, na Cidade de Palmeirante/TO, 
Estado do Tocantins, representado neste ato por seu Gestor principal, o Prefeito RAIMUNDO 
BRANDÃO DOS SANTOS, brasileiro, portador(a) do CPF nº 024.459.201-24, residente e domiciliado 
em Palmeirante, Estado do Tocantins. 
 
CONTRATADA: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob 

nº 37.227.550/0001-58, estabelecida na RUA R 5, Nº 129, QUADRA R 7, SETOR OESTE, GOIÂNIA 

- GO, CEP: 74.125-070, TELEFONE PARA CONTATO: 62 3095 4399, email: 

delvallemateriaiseletricos@gmail.com / licitações.katriny@gmail.com. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE 

MATERIAL ELÉTRICO DE FORMA FRACIONADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDO MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRANTE - TO, ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇO, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência) do Edital, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. 

 

VALOR TOTAL: R$ 24.191,45 (vinte e quatro mil cento e noventa e um reais e quarenta e cinco 

centavos). 

 
LOTE / 
ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1/2 BOCAL DECORLUX 2.200,0000 UN 1,5000 3.300,0000 

1/13 CAIXA DE DISJUNTOR DE AR-CONDICIONADO. GOMES 240,0000 UN 20,8500 5.004,0000 

1/20 DISJUNTOR BIP 40 AP ELITEK 190,0000 UN 16,9000 3.211,0000 

                   

1/25 DISJUNTOR  TRIP 70 AP ELITEK 145,0000 UN 31,2500 4.531,2500 

1/52 LAMP. ELET. 35 W TASCHIBRA 60,0000 UN 18,1200 1.087,2000 

1/60 PLAFON RECEPTACULO LOUÇA BRANCO JRC 530,0000 UN 3,1000 1.643,0000 

1/61 PLUGUE FEMEA 2P 10 A. VOLTIM 800,0000 UN 2,4000 1.920,0000 

1/64 PLUGUE MACHO 2P 10A. VOLTIM 760,0000 UN 2,2500 1.710,0000 

1/77 TOMADA EXTERNA DE SOBREPOR 2P+T 20A. PLUZIE 420,0000 UN 4,2500 1.785,0000 

TOTAL DO FORNECEDOR .:  24.191,45 

13
10

02
30

97
65

37
05

69
0

Diário Oficial 1036/2024 - Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 em 26/08/2024 18:01

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 5 de 7



Prefeitura de Palmeirante-TO, segunda, 26 de agosto de 2024 D.O.1036-Pág. 6 de 7

-

 
 

Data da Adjudicação: 17 de julho de 2024 
Data da Homologação do Processo Administrativo: 17 de julho de 2024 
Data da Assinatura da ARP: 22 de agosto de 2024 
Data da Ordem de fornecimento: 22 de agosto de 2024 

 

Palmeirante/TO, 22 de agosto de 2024 

 

 

 

_________________________________________ 

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13
10

02
30

97
65

37
05

69
0

Diário Oficial 1036/2024 - Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 em 26/08/2024 18:01

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 6 de 7



Prefeitura de Palmeirante-TO, segunda, 26 de agosto de 2024 D.O.1036-Pág. 7 de 7

-

      PREFEITURA MUNICIPAL         

 
 
 
 

 

ORDEM DE FORNECIMENTO 
 

 
Protocolo Administrativo nº 607/2024 

Pregão Eletrônico nº 011/2024 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2024 

 
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE PALMEIRANTE - TO, inscrita no CNPJ sob o nº 
25.064.049/0001-39, com sede na Rua 07 de setembro, s/nº, centro, na Cidade de Palmeirante/TO, 
Estado do Tocantins, representado neste ato por seu Gestor principal, o Prefeito RAIMUNDO 
BRANDÃO DOS SANTOS, brasileiro, portador(a) do CPF nº 024.459.201-24, residente e domiciliado 
em Palmeirante, Estado do Tocantins. 
 
EMPRESA REGISTRADA: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, devidamente inscrita no 

CPF/CNPJ sob nº 37.227.550/0001-58, estabelecida na RUA R 5, Nº 129, QUADRA R 7, SETOR 

OESTE, GOIÂNIA - GO, CEP: 74.125-070, TELEFONE PARA CONTATO: 62 3095 4399, email: 

delvallemateriaiseletricos@gmail.com / licitações.katriny@gmail.com. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE 

MATERIAL ELÉTRICO DE FORMA FRACIONADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDO MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRANTE - TO, ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇO, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência) do Edital, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. 

 
O prefeito municipal de Palmeirante-TO, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas, autoriza 
o início do fornecimento do objeto decorrente da ARP nº021/2024, a partir de 22 de agosto de 2024, 
pelo período de 12 (doze) meses. 
 

Palmeirante/TO, 22 de agosto de 2024. 

 

 

 
 

_________________________________________ 

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL  
 
 
 
 
 

 

13
10

02
30

97
65

37
05

69
0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 1036/2024 - Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PALMEIRANTE:25064049000139 em 26/08/2024 18:01

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 7 de 7

http://www.tcpdf.org

		2024-08-26T18:01:44-0300




